contradicatur, et quicquid de ipso cambio facere uolueritis, uendendi, donandi, com-

mutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem. Et si nos maurualdus abbas

uel meus successor, aut quicumque de ipsa congregatione contra uos ursus

presbiter seu petre et sindo, aut contra haeredes uestros de ipso cambio causare

uoluerimus aut ab alio homine minime defendere potuerimus, promittimus uo-

bis componere auri solidos mancosos xxx. Actum in reate, mense et indictione

suprascripta. <J» Ego maurualdus abbas in hac cartula cambiationis a me facta

manu mea. <^ Adeodatus diaconus manu mea. ^ Ego gauspertus monachus
manu mea. «J» Ego raginfrid monachus manu mea. «J» Ego lupo presbiter et

monachus manu mea. ^ Ego betto monachus et presbiter. <J» Ego constan-

tinus notarius scriptor huius cartulae compleui et dadi.

DVM IN DEI NOMINE Resedissem ego hebroard comes palatii in cancellis documento 165.

finibus spoleti ad singulorum hominum causas audiendum uel delibe- An. soi.

randum, et adessent nobiscum radoin, gaideris, scabinis de placentia. et Giudicato di Ebro-
' j o ^ r > ardo conte di palazzo

leo bassus domni regis, alparius de Spoleto, opteramus et leo scabini
risio"e i"Monas?efof

'

de reate. Ibique uenit ante nos mauroaldus abbas monasterii sanctae mariae,

quod situm est sabinis, una cum scaptulfo aduocato suo, et ex alia parte ageris,

altercationem habentes inter se. Dicebat ipse scaptulfus : Quia tu ageris, con-

tra legem et malo ordine, contra auctoritatem introisti et possedisti res mona-
sterii quae fuerunt cuiusdam bertoni et istius perculfì filli eius monachi nostri,

in loco qui dicitur pompinianus, uel portionem de aecclesia sancii petri. Seu et

casam. intro ciuitatem reatinam. Ad haec respondebat iam dictus ageris : Non -
'

faciat deus quod ego contra legem in res ipsas introissem, quia iste perculfus

quem uos monachum uestrum esse dicitis, mulieri meae germanae suae de ipsis

rebus cartulam emisit, et ecce cartulam ipsam prae manibus habeo. Tunc nos

suprascripti auditores fecimus nobis relegi cartulam ipsam ubi sic continebatur

sicut ipse asserebat. At contra respondebat ipse scaptolfus : Cartula ista quam
ostenditis, nichil parti monasterii impedit, prò eo quod genitor istius perculfì,

nomine berto, ipsum perculfum in manus germani sui liutprandi presbiteri tra-

didit, ut ipse eum in monasterio sanctae dei genitricis mariae situm sabinis sub
sancta regula cum omnibus rebus suis tradidisset. Quod ita factum est. Et iterum

ipse perculfus iunctis manibus domni mauroaldi abbatis uel in ipso monasterio